
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 97 del 22/07/2013  

OGGETTO: ATTIVITA'  DI  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  PUBBLICI.  –  MODIFICA.- 
ADOZIONE  DELLO  SCHEMA  TRIENNALE  2013/2015  E  DELL'ELENCO 
ANNUALE 2013 DEI LAVORI.

L'anno  2013,  addì  ventidue  del  mese  di  luglio  alle  ore  18:30,  nella  Sala  Assessori  -  Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si  riunisce la 
Giunta Comunale.
Presiede Il Vice Sindaco, Claudio Minetto.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A
1 SANGALLI LUCA NO 5 CONCHIN ENRICO SI
2 MINETTO CLAUDIO SI 6 BASSAN PIER ANTONIO SI
3 POGGI DONATELLA SI 7 FOSSATI MARTINA SI
4 BARAZZOTTO DAVIDE SI

PRESENTI: 6                    ASSENTI:1

Partecipa il Segretario Generale, dott. Franco Fontanella.
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare 
l'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione e proposta dell’assessore ai lavori pubblici,

Premesso che:

- l’art. 128, comma 1, del D.Lgs 163 del 12/04/2006 e ss.mm. ed ii. “Codice dei contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive  2004/17/CE  e 2004 /18/CE  ”  
prevede che  l’attività di realizzazione delle opere di singolo importo superiore ai 100.000,00 
Euro si svolga sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali nel rispetto 
dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, 
unitamente ai lavori da realizzare  nell’anno stesso;

- l’art. 13, comma 3, del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, “Regolamento di attuazione della legge 
quadro  in  materia  di  lavori  pubblici”  dispone  che  lo  schema  di  programma  con  il  relativo 
aggiornamento sia redatto entro il 30 Settembre ed adottato entro il 15 Ottobre di ogni anno.

Dato Atto che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, in qualità di responsabile del programma triennale, 
individuato ai sensi dell’art. 1, comma 4, del decreto 22 giugno 2004 “Procedure e schemi tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici”, ha presentato il programma dei lavori pubblici per il triennio 2013/2015 
e l’elenco annuale dei lavori 2013, secondo le direttive impartite dall’Amministrazione Comunale e 
secondo  quanto risultante  dalla  identificazione e quantificazione dei bisogni, secondo quanto 
predisposto  nell’esercizio delle autonome competenze e anche di concerto  con altri soggetti, in 
conformità agli obiettivi assunti  come prioritari.

Dato atto che con Deliberazione di giunta Comunale n. 97 del 01/10/2012 è stato adottato il 
programma triennale delle opere pubbliche 2013/2015 e l’elenco annuale dell’anno 2015.

UFFICIO 
SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



Considerato che lo stesso programma triennale e l’allegato elenco annuale delle opere è stato 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 24/06/2013.

Evidenziato che occorre apportare una modifica al piano triennale delle opere pubbliche approvato, 
nonché all’elenco annuale anno 2013, al fine di inserire l’intervento denominato “ lavori di 
adeguamento normativo per l’accreditamento istituzionale socio-sanitario della struttura comunale 
denominata “Casa di Riposo F. Comotto” e successiva gestione”.

Considerato che, “.. Il programma triennale  deve prevedere un ordine di priorità. Nell’ambito di tale  
ordine sono da ritenere comunque prioritari  i lavori di manutenzione, di recupero del patrimonio  
esistente, di completamento dei lavori già iniziati…..” si è valutato  comunque di  mantenere 
prioritariamente quanto già previsto nel precedente programma  sul patrimonio esistente. 

Constatato che l’art. 128 del D.Lgs 163/2006  e ss. mm. e ii , che al comma 6, dispone che 
l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale sia subordinata, per i lavori di importo inferiore a 
1.000.000,00 Euro alla previa approvazione di uno studio di fattibilità e per i lavori di importo pari o 
superiore a 1.000.000,00 Euro alla previa approvazione della progettazione preliminare.

Verificato che il nuovi lavoro previsto nell’elenco annuale 2013 relativo all’immobile comunale Casa 
di Riposo “F. Comotto”, prevede un  importo superiore a 1.000.000,00 di euro e che si è provveduto 
ad approvare in linea tecnica il progetto definitivo.

Verificato che lo schema modificato di programma triennale 2013/2015 è costituito da:

 Scheda 1: quadro delle risorse disponibili;
 Scheda 2: articolazione della copertura finanziaria;
 Scheda 2B: elenco immobili da trasferire ;
 Scheda 3: elenco annuale.

(in bozza)
 Tabella semplificata riepilogativa.

Preso atto  che il Programma, nel suo insieme è compatibile con le risorse finanziarie del Comune e 
che gli interventi  previsti, a causa  della  concreta impossibilità di  disporre di risorse economiche, 
sono  inseriti  nel programma  con il ricorso  prioritariamente  a fondi  di enti  terzi o ad entrate 
vincolate per  legge.

Dato atto che per i lavori da realizzarsi presso la Casa di Riposo è previsto il ricorso alla finanza di 
progetto di cui all’art. 152 e seguenti del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.

Attesa la necessità di procedere  ad adottare lo schema di programma triennale 2013/2015 e 
annuale 2013 dei lavori pubblici modificati. 

Visto il D.M. 11 novembre 2011.

Acquisiti preventivamente i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi  
dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. recante il testo unico delle  
leggi sull'ordinamento degli enti locali, come riformulato dal DL 10.10.2012, n. 174 convertito il  
L. 213/2012;  

Visti:
- il vigente Statuto comunale; 
- la Legge 07/08/90 n. 241 ss. mm. ii;
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi dai presenti

DELIBERA

1. Di approvare le previsioni di spesa dei lavori inseriti nell’elenco annuale dei lavori pubblici 
2013 modificato  e concernenti : 

a) Opere di completamento della via Diaz               €  120.000.00
b) Nuova strada di PRG in prosecuzione di via F. Comotto, zona Valmosino-
 1° lotto   funzionale     €  280.000,00
c) Rifacimento piani viabili del patrimonio stradale di competenza comunale      €  150.000,00
d) opere manutenzione straordinaria e adeguamento all’efficienza energetica



della Scuola Elementare di San Quirico     €  160.000,00
e) Opere di ristrutturazione della  copertura della Scuola media D. Alighieri     
f) opere di  miglioramento delle condizioni di sicurezza  della scuola
    Media  Alighieri ( serramenti e intonaci)                                                            €  330.000,00
g) edificio residenziale ambulatori ASL, in piazza martiri, ristrutturazione
 generale e adeguamento energetico     €  460.000,00
h) Studi per la sistemazione del bacino Rio Valgrande                                          €  200.000,00
i) parco florovivaistico del Comune di Vigliano Biellese- I lotto funzionale     €  240.000,00
j) casa di riposo “F. Comotto- lavori di ristrutturazione volti all’accreditamento
   istituzionale di cui alla DGR 45.2012 e gestione                                                € 2.789.000,00

2. Di adottare, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del D.M. 22 giugno 2004, con i chiarimenti di  
cui  alla  circolare  del   16/12/2004  n°  1618/IV  e  circolare  07/05/2004  n°  685,  e  al  D.M. 
11/11/2011, il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2013-2015 composto dai 
seguenti elaborati:

 Scheda 1:     quadro delle risorse disponibili;
 Scheda 2:     articolazione della copertura finanziaria;
 Scheda 2B:  elenco immobili da trasferire ;
 Scheda 3:     elenco annuale;
 Tabella semplificata riepilogativa

che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che il programma e i relativi elaborati saranno pubblicati  all’Albo Pretorio sul sito 
internet comunale ( Profilo del committente) per sessanta giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 
5, comma 1, del D.M. 22 giugno 2004, nonché in modo informatico sul sito dell’Osservatorio 
Regionale.

4. Di dare atto che il presente programma triennale sarà presentato al Consiglio Comunale, per 
la  sua  approvazione,  ai  sensi  del  combinato  disposto  degli  artt.  172  e  174  del  T.U.E.L. 
approvato  con  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  unitamente  agli  schemi  dei  bilanci  annuale  e 
pluriennale e alla relazione previsionale e programmatica.

5. Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

-------------

Con successiva e separata votazione e all’unanimità  dei  voti  palesemente espressi,  la  Giunta  
Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  
comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale  
per  il  Piemonte  e  la  Valle  d’Aosta)  nel  termine  di  60  gg.  dalla  suddetta  pubblicazione  o  in  
alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni;

 



COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 97 DEL 22/07/2013  

OGGETTO: ATTIVITA'  DI  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  PUBBLICI.  –  MODIFICA.- 
ADOZIONE  DELLO  SCHEMA  TRIENNALE  2013/2015  E  DELL'ELENCO 
ANNUALE 2013 DEI LAVORI.  

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18.08.2000, n. 267, si esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Vigliano Biellese,  22/07/2013 Il titolare della P.O.

F.to   Arch. Castaldelli Enrica



Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco 
F.to Claudio Minetto

Il Segretario Generale 
F.to dott. Franco Fontanella 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE NUM. 608
Si attesta:
Che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 25/07/2013 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
F.to dott. Franco Fontanella

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/07/2013

   Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

   Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Vigliano Biellese,  25/07/2013
 Il Segretario Generale

F.to dott. Franco Fontanella

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Vigliano Biellese  17/10/2013
 Il Segretario Generale 

dott. Franco Fontanella 
 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 1.940.000,00 600.000,00 3.161.000,00 5.701.000,00

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 2.789.000,00 2.789.000,00

Stanziamenti di Bilancio

Altro

Trasferimento di immobili ex art.53,commi 6-7 d.lgs. n. 163/2006

Totali 4.729.000,00 600.000,00 3.161.000,00 8.490.000,00

Importo (in Euro)

Accantonamento di cui all'art.12, c.1, DPR 207/2010 riferito al primo anno (importo in
euro)

Note

Il responsabile del programma
( enrica castaldelli )



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT

CODICE
NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE

DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

1 MAN
STRA 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A01 01 Opere di completamento Via
Diaz

1 - massima
priorità 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 N

2 2011 -
STR 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A01 01

NUOVA STRADA DI PRG IN
PROSECUZIONE DI VIA F.

COMOTTO ZONA
VALMOSINO - 1° LOTTO

FUNZIONALE

1 - massima
priorità 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 S

3 STUDI
VALGRANDE001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A02 05
STUDI PER LA

SISTEMAZIONE DEL
BACINO RIO VALGRANDE

1 - massima
priorità 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N

4 001 096 077 ITC13 -
Biella 01 A02 99

PARCO FLOROVIVAISTICO
DEL COMUNE DI VIGLIANO

BIELLESE- I LOTTO

1 - massima
priorità 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 N

5 2009-MAN.SCU001 096 077 ITC13 -
Biella 04 A05 08

OPERE DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

ADEGUAMENTO
ALL'EFFICIENZA

ENERGETICA DELLA
SCUOLA ELEMENTARE DI

FRAZ. SAN QUIRICO.

1 - massima
priorità 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 N

6 001 096 077 ITC13 -
Biella 04 A05 09

CASA DI RIPOSO
COMUNALE #F.

COMOTTO#. # LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO VOLTI AL
MANTENIMENTO

DELL#ACCREDITAMENTO

2 - 929.666,66 929.666,67 929.666,67 2.789.000,00 N 0,00 01



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT

CODICE
NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE

DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

DI CUI ALLA D.G.R. 25-12129
DEL 14 SETTEMBRE 2009 E
ALLA D.G.R. 45-4248 DEL 30
LUGLIO 2012 E GESTIONE

7 2008-MAN.ASL001 096 077 ITC13 -
Biella 04 A05 09

EDIFICIO COMUNALE
RESIDENZIALE E

AMBULATORI ASL IN
PIAZZA MARTIRI -

RISTRUTTURAZIONE
GENERALE E

ADEGUAMENTO
ENERGETICO

1 - massima
priorità 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 S

8 MAN
STRADE 001 096 077 ITC13 -

Biella 06 A01 01

RIFACIMENTO PIANI VIABILI
DEL PATRIMONIO

STRADALE DI
COMPETENZA COMUNALE

2 - 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00 N

9 MEDIA
SERR 001 096 077 ITC13 -

Biella 06 A05 08

OPERE DI MIGLIORAMENTO
DELLE CONDIZIONI DI

SICUREZZA DELLA SCUOLA
MEDIA

1 - massima
priorità 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 N

10 MAR
VILL V 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A01 01
COMPLETAMENTO

MARCIAPIEDI VILLAGGIO
TROSSI- V LOTTO

2 - 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 N

11 2014
ENERGIA 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A03 06

INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO

PATRIMONIO COMUNALE
CON INSTALLAZIONE DI

IMPIANTI PER LA
PRODUZIONE DI ENERGIA

ALTERNATIVA

2 - 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 N

12 ERIOS
CIRCOLO 001 096 077 ITC13 -

Biella 05 A05 11

OPERE DI RESTAURO
CONSERVATIVO,
RISANAMENTO E

ADEGUAMENTO CIRCOLO
ALPI ERIOS

2 - 0,00 120.000,00 350.000,00 470.000,00 N



N.
progr.

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE
ISTAT

CODICE
NUTS Tipologia Categoria DESCRIZIONE

DELL'INTERVENTO Priorità

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
Cessione
Immobili

S/N

Apporto di capitale
privato

Reg Prov Com Primo anno Secono
Anno Terzo anno Totale Importo Tipologia

13 MAR-
RIV-2010 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A01 01

REALIZZAZIONE DI
PERCORSO

CICLOPEDONALE IN VIA
RIVETTI

3 - minima
priorità 0,00 0,00 260.000,00 260.000,00 N

14 SOSPESO 001 096 077 ITC13 -
Biella 01 A01 01

Via Milano, realizzazione piste
ciclabili per la sicurezza

stradale

3 - minima
priorità 0,00 0,00 766.000,00 766.000,00 N

15 2009
PROJ-FIN 001 096 077 ITC13 -

Biella 01 A05 12
Scuola elementare di Amosso

realizzazione palestra e
spogliatoi

3 - minima
priorità 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 N

16
2011
AMPL
CIM

001 096 077 ITC13 -
Biella 01 A06 90

CIMITERO COMUNALE
AMPLIAMENTO - PRIMO
LOTTO FUNZIONALE

3 - minima
priorità 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00 S

17 2009-
MAN.MUN 001 096 077 ITC13 -

Biella 05 A05 09
MUNICIPIO . RESTAURO E

RISANAMENTO
CONSERVATIVO

3 - minima
priorità 0,00 0,00 265.000,00 265.000,00 N

18 2009 -
MAN.PZZ 001 096 077 ITC13 -

Biella 06 A01 01 Piazza Roma .
Riqualificazione

3 - minima
priorità 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 N

TOTALE 2.869.666,66 1.529.666,67 4.090.666,67 8.490.000,00

Note

Il responsabile del programma
( enrica castaldelli )



SCHEDA 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART. 53, COMMI 6-7 DEL D.LGS. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7 del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma

Riferimento intervento Descrizione immobile Solo diritto di
superficie

Piena
proprietà

Valore Stimato

1° anno 2° anno 3° anno

TOTALE ,00 ,00 ,00

Note

Il responsabile del programma
( enrica castaldelli )



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE

ELENCO ANNUALE

Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO
Importo

annualità
Importo totale

intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

MAN
STRA 0041545002220130001

Opere di
completamento

Via Diaz

45233100-0 -
Lavori di

costruzione di
strade e

autostrade

castaldelli enrica 120.000,00 120.000,00 COP SI SI 1 2° 2013 2° 2014

2011 -
STR 0041545002220130002

NUOVA
STRADA DI

PRG IN
PROSECUZIONE

DI VIA F.
COMOTTO

ZONA
VALMOSINO -

1° LOTTO
FUNZIONALE

45233100-0 -
Lavori di

costruzione di
strade e

autostrade

castaldelli enrica 280.000,00 280.000,00 URB SI SI 1 1° 2014 4° 2016

STUDI
VALGRANDE 0041545002220130003

STUDI PER LA
SISTEMAZIONE

DEL BACINO
RIO

VALGRANDE

45246200-5 -
Lavori di

protezione delle
sponde

castaldelli enrica 200.000,00 200.000,00 CPA SI SI 1 PP 1° 2013 3° 2013

0041545002220130004

PARCO
FLOROVIVAISTICO

DEL COMUNE
DI VIGLIANO
BIELLESE- I

LOTTO

45236200-2 -
Lavori di

superficie per
impianti
ricreativi

castaldelli enrica 240.000,00 240.000,00 URB SI SI 1 SF 2° 2013 4° 2013

2009-MAN.SCU0041545002220130005
OPERE DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

45454100-5 -
Lavori di
restauro

castaldelli enrica 160.000,00 160.000,00 ADN SI SI 1 PD 1° 2013 4° 2013



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO
Importo

annualità
Importo totale

intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

E
ADEGUAMENTO
ALL'EFFICIENZA

ENERGETICA
DELLA

SCUOLA
ELEMENTARE
DI FRAZ. SAN

QUIRICO.

0041545002220130006

CASA DI
RIPOSO

COMUNALE
#F.

COMOTTO#. #
LAVORI DI

RISTRUTTURAZIONE
E

ADEGUAMENTO
VOLTI AL

MANTENIMENTO
DELL#ACCREDITAMENTO

DI CUI ALLA
D.G.R.

25-12129 DEL
14

SETTEMBRE
2009 E ALLA

D.G.R. 45-4248
DEL 30

LUGLIO 2012 E
GESTIONE

45454000-4 -
Lavori di

ristrutturazione
castaldelli enrica 929.666,66 2.789.000,00 MIS SI SI 2 PP 2° 2014 4° 2016

2008-MAN.ASL0041545002220130007

EDIFICIO
COMUNALE

RESIDENZIALE
E

AMBULATORI
ASL IN PIAZZA

MARTIRI -
RISTRUTTURAZIONE

GENERALE E
ADEGUAMENTO

ENERGETICO

45454100-5 -
Lavori di
restauro

ZOMBOLO ANDREA 460.000,00 460.000,00 URB SI SI 1 SF 1° 2013 1° 2014



Cod.
Int.

Amm.ne

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV

RESPONSABILE
DEL

PROCEDIMENTO
Importo

annualità
Importo totale

intervento FINALITÀ

Conformità
Verifica
vincoli

ambientali
Priorità

STATO
PROGETTAZIONE

approvata

Stime tempi di
esecuzione

Cognome Nome Urb
(S/N)

Amb
(S/N)

TRIM/ANNO
INIZIO

LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

MAN
STRADE 0041545002220130008

RIFACIMENTO
PIANI VIABILI

DEL
PATRIMONIO
STRADALE DI
COMPETENZA

COMUNALE

45233200-1 -
Lavori di

superficie vari
castaldelli enrica 150.000,00 450.000,00 URB SI SI 2 SC 1° 2013 4° 2015

MEDIA
SERR 0041545002220130009

OPERE DI
MIGLIORAMENTO

DELLE
CONDIZIONI

DI SICUREZZA
DELLA

SCUOLA
MEDIA

45453100-8 -
Lavori di

riparazione
castaldelli enrica 330.000,00 330.000,00 ADN SI SI 1 PD 2° 2013 4° 2013

TOTALE 2.869.666,66 5.029.000,00

Note

Il responsabile del programma
( enrica castaldelli )



INTERVENTI PREVISTI  NEL PROGRAMMA TRIENNALE, ( NUOVE OPERE O 

MANUTENZIONI INF. A € 100,000,00 SONO RIPORTATE  IN ALTRO ELENCO) 2013 2014 2015 NOTE

ELENCO ANNUALE FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO

VIABILITA'

Via Milano, Opere per la sicurezza stradale  €      766.000,00 

PROGETTO TOTALE DA € 1.025.000 - GIA' IN 

ATTUAZIONE ANNO 2008 (FIN. CON CONTRIBUTO ENTI 

TERZI€ 177.500 , E CON   CONTRIBUTO MINISTERIALE € 

81.063,60, E CON FONDI PROPRI 436,40 ) PER L' ANNO 

2012 RESIDUANO DA FINANZIARE  € 766.000,00 DI CUI €  

512.500,00 CON  MUTUO A CARICO  DELLO STATO, € 

150.000,00 A CARICO COMUNE CON MUTUO  CASSA 

DDPP, E €  103.500,00 CON CONTRIBUTO  DI  ENTI 

TERZI . 

Si realizza a seguito di cofinanziamento  del Piano Nazionale Sicurezza Stradale, per il tramite 

della Regione Piemonte Si utilizzano 335000 euro già previsti e si è finanziata la porzione a 

carico del comune contributo enti terzi da € 177500,00. Il  50 % mancante  è finanziato da 

ministero competente per il tramite della Regione Piemonte , con mutuo concesso a carico 

dello Stato. COMUNICAZONI REGIONALI  PREVEDONO L'ATTRIBUZIONE DI RISORSE  A 

PARTIRE DAL 2013

PIAZZA ROMA  RIQUALIFICAZIONE  €      120.000,00  ENTRATE VINCOLATE DA ENTI PUBBLICI studio fattibilita', presentata richiesta  di  finanziamento regionale

OPERE DI COMPLETAMENTO DI VIA DIAZ  €         120.000,00 ENTI TERZI  €                     -   

NUOVA STRADA DI PRG  IN PROSECUZIONE  DI VIA F. COMOTTO -  

ZONA  VALMOSINO -1° LOTTO FUNZIONALE 
 €         280.000,00 ENTI TERZI 

Consiste nella realizzazione di  una opera  di  gia' prevista nella viabilità del PRG, e consentirà 

di disporre  di un primo lotto funzionale di collegamentio da via Comotto a Via valmosino. Si 

prevede l'utilizzo  del nuovo ponte sul torrente Chiebbia  che è in fase di completamento 

nell'ambito degli interventi  di mitigazione del rischio idrogeologico.

COMPLETAMENTO MARCIAPIEDI  VILLAGGIO TROSSI  V ° LOTTO  €        180.000,00  ENTI TERZI 

RIFACIMENTO PIANI VIABILI DEL PATRIMONIO STRADALE DI 

COMPETENZA  COMUNALE
 €         150.000,00 ENTI TERZI  €        150.000,00 ENTI TERZI  €      150.000,00 ENTI TERZI 

Si prevede  la  redazione di  un progetto globale  che riguardi  sia gli interventi di 

manutenzione  ordinaria, ripristino buche…segnaletica ecc.  che interventi straordinari  

attinenti  intere  tratte stradali, comprensive  di ogni onere  riguardante sia  opere di 

bitumatura, edilizie, di segnaletica orizzontale, verticale, guad rail, pannelli di segnalazione e 

controllo, manutenzione impianti semaforici, reperibilità in caso di emergenza stradale, 

segnaletica 

REALIZZAZIONE  DI PERCORSO  CICLOPEDONALE  IN VIA  RIVETTI   €      260.000,00  ENTI TERZI 
Si prevede  la  redazione  di un progetto preliminare  unico  da suddiversi in due /tre lotti  di 

intervento funzionali La strada è provinciale  ed occorre il nulla osta favorevole. Previsto  

ulteriore lotto  nel 2016 pari ad € 340.000. 

PARZIALE  VIABILITA'  €         550.000,00  €        330.000,00  €   1.296.000,00 

SCUOLE

Scuola elementare di Amosso  realizzazione Palestra e  Spogliatoi  €      700.000,00  CONTRIBUTO ENTI TERZI 
progetto preliminare approvato - adesione bando regionale  contributi ottenuti solo in conto 

interesse - formale rinuncia e previsione di realizzazione mediante  finanziamento privato - 

nessuna proposta presentata da PF

Opere  di manutenzione straordinaria e adeguamento all'efficienza  

energetica della Scuola Elementare di fraz. San Quirico
 €         160.000,00 

 € 80000 CON ENTRATE  VINCOLATE  ED € 

80000 CON CONTRIBUTO ENTI TERZI 
studio di fattibilità

OPERE DI  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA  

DELLA SCUOLA MEDIA  ALIGHIERI ( SERRAMENTI E INTONACI)
 €         330.000,00 

€ 200.000,00 CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE € 130.000,00 ENTI TERZI

E' stata confermata la richiesta contributo alla Regione Piemonte per. bando edilizia scolastica 

2012

PARZIALE  SCUOLE  €         490.000,00  €                       -    €      700.000,00 

FABBRICATI

MUNICIPIO - RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO  €      265.000,00  ENTRATE VINCOLATE DA ENTI PUBBLICI studio fattibilita'

EDIFICIO COMUNALE  RESIDENZIALE E AMBULATORI ASL, IN PIAZZA 

MARTIRI - RISTRUTTURAZIONE GENERALE E ADEGUAMENTO 

ENERGETICO

 €         460.000,00 

 FINANZIAMENTO TOTALE AI SENSI ART. 53 COMMA 6 E ART. 

128 DEL D.LGS 163/2006 CON CAPITALE PRIVATO 

MAGGIORITARIO, CON ALIENAZIONE PARZIALE DI ALLOGGI 

RISTRUTTURATI   CONTRIBUTO ENTI TERZI 

è in corso la procedura per affiadre i lavori di adeguamento, ristrutturazione dell'immobile a 

soggetto privato, mediante alienazione di parte o tutto l'immobile

CIMITERO COMUNALE  AMPLIAMENTO - PRIMO LOTTO FUNZIONALE  €      550.000,00  CONTRIBUTI ENTI TERZI 
Il primo lotto  funzionale  consentirà di realizzare  l'impianto strutturale  e le sistemazioni 

esterne  del  nuovo ampliamento cimiteriale.

OPERE DI RESTAURO CONSERVATIVO, RISANAMENTO E 

ADEGUAMENTO ALPI ERIOS - CIRCOLO
 €        120.000,00  CONTRIBUTI ENTI TERZI  €      350.000,00  CONTRIBUTI ENTI TERZI Opera  suddivisa in tre lotti funzionali  da attuare previa approvazione soprintendenza

INTERVENTI  DI ADEGUAMENTO  PATRIMONIO COMUNALE  CON 

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI  PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA 

ALTERNATIVA

 €        150.000,00  CONTRIBUTI ENTI TERZI 
Opera suddivisa  in  lotti funzionali  al fine di rendere  gli edifici  comunali  conformi ai 

disposti in materia di rendimento energetico e produzione di energie alternative ( scuola 

san quirico con contributo regionale)

CASA DI RIPOSO COMUNALE “F. COMOTTO”. – LAVORI DI

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO VOLTI AL MANTENIMENTO

DELL’ACCREDITAMENTO DI CUI ALLA D.G.R. 25-12129 DEL 14

SETTEMBRE 2009 E ALLA D.G.R. 45-4248 DEL 30 LUGLIO 2012 E

GESTIONE

 €      2.789.000,00 
 FINANZA DI PROGETTO ART 152 E 

SEGUENTI D.LGS. 163/2006 
PROGETTO PRELIMINARE - PROGETTO DEFINITIVO IN VIA DI APPROVAZIONE

PARZIALE  FABBRICATI  €      3.249.000,00  €        270.000,00  €   1.165.000,00 

SISTEMAZIONI ESTERNE

STUDI PER LA SISTEMAZIONE DEL BACINO RIO VALGRANDE  €         200.000,00  CONTRIBUTO REGIONE PIEMONTE 
Opere finanziate interamente dalla reggione pIemonte alla quale si è già detto di non poter 

effettuare la progettazione in modo diretto e si è chiesto di poter operare tramite gli uffici 

regionali

PARCO FLOROVIVAISTICO DEL COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE- I 

LOTTO FUNZIONALE-
 €         240.000,00 

 € 216.000,00 CONTRIBUTO REGIONE 

PIEMONTE € 24.000,00 FONDI DI BILANCIO 

Studio di fattibilità.Realizzazione di primo ,otto funzionale del parco florovivaistico del Comune 

di Vigliano mediante l'utilizzo di fondi FAS

PARZIALE SISTEMAZIONE ESTERNE  €         440.000,00  €                     -   

SOMMANO  INTERVENTI  €      4.729.000,00  €        600.000,00  €   3.161.000,00  €                                                                                                      8.490.000,00 

allegato alla DGC ….         DEL   …..

PROGRAMMA TRIENNALE  2013-  2015   SCHEMA RIEPILOGATIVO  ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013

1



INTERVENTI PREVISTI  NEL PROGRAMMA TRIENNALE, ( NUOVE OPERE O 

MANUTENZIONI INF. A € 100,000,00 SONO RIPORTATE  IN ALTRO ELENCO) 2013 2014 2015 NOTE

ELENCO ANNUALE FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO FINANZIAMENTO

PROGRAMMA TRIENNALE  2013-  2015   SCHEMA RIEPILOGATIVO  ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013

2


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Cognome e Nome
	P

	Cognome e Nome
	SANGALLI LUCA
	MINETTO CLAUDIO
	SI
	POGGI DONATELLA

	SI
	BARAZZOTTO DAVIDE

	SI


	DELIBERA
	 


